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Saksopplysninger:

I forbindelse med saksprosessen omkring interkommunalt brannvernsamarbeid mellom 
kommunene Vestvågøy, Flakstad, Moskenes og Værøy ble det lagt opp til følgende prosess 
for saksfremlegg:

A. Vurdere og vedta nødvendig lokal beredskap i kommunene, uavhengig av 
samarbeidsløsninger. Vurderingen er basert på forskriftens minimumsløsninger, 
ROS-analyse samt brannsjefens kommentarer/vurderinger. NB! Dimensjonering 
av brannvesenets forebyggende oppgaver samt lederoppgaver ligger i del B.

B. Foreslå samarbeidsmodell og omfang av et interkommunalt brannvernsamarbeid 
inkl. feiertjenesten, samt vedta valg av løsning.

C. Vedta ferdig utarbeidet forslag til felles interkommunal brannordning som ligger 
vedlagt saken.  

Samtlige kommunestyrer i Vestvågøy, Flakstad, Moskenes og Værøy har i løpet av høsten 
2010 og første kvartal i 2011 behandlet og vedtatt opprettelse av og inntreden i et 
vertskommunesamarbeid innenfor brann- og feiertjenesten, hvor Vestvågøy er 
vertskommune og hvor de resterende kommunene er samarbeidende kommuner (B). I tillegg 
har samtlige kommunestyrer vedtatt nødvendig lokal beredskap i sine respektive kommuner, 
basert på risiko-/sårbarhetsanalyse (A).

Dette saksfremlegget har følgende siktemål: 

C. Vedta ferdig utarbeidet forslag til felles interkommunal brannordning som ligger 
vedlagt saken.

Da brannordningsdokumentet bygger på de respektive kommunestyrers vedtak foretatt i 
prosessens del A og del B, måtte del C nødvendigvis komme i egen sak etter at disse 
vedtakene var fattet.



C: VEST-LOFOTEN BRANNVESEN - BRANNORDNINGSDOKUMENT

Kommunene skal overfor sentral tilsynsmyndighet (Direktoratet for samfunnssikkerhet og 
beredskap) kunne dokumentere at Forskrift om organisering og dimensjonering av 
brannvesen (Dimensjoneringsforskriften) sine krav til organisering, utrustning og bemanning 
oppfylles alene eller i samarbeid med andre kommuner. Dokumentasjonen skal, i tillegg til 
forskriftens minstekrav, omfatte og baseres på en risiko- og sårbarhetsanalyse. 
Dokumentasjonen skal vise hvordan brannvesenets beredskap svarer på kartlagt risiko og 
sårbarhet og eventuelle mangler. Dokumentasjonen skal også vise om komunene har økt 
beredskapen for å dekke opp en uakseptabel risiko og sårbarhet i kommunene, eller om 
dette er dekket opp gjennom forebyggende eller beredskapsmessige tiltak i risikoobjektene. 

Denne dokumentasjonen er nå blitt sammenfattet i et felles Brannordningsdokument, hvor 
dokumentet i all hovedsak er summen av de vedtak som er blitt gjort av de respektive 
kommunestyrer tidligere i saksprosessen.

Brannordningen skal beskrive kommunenes/regionens brannvern. Det vil si 
brannvesenets/regionens størrelse, organisasjon og utstyr. Kommunenes plikt til å 
dokumentere brannvesenet følger av Brann- og eksplosjonsvernlovens § 10, samt 
Dimensjoneringsforskriftens § 2-4.

Dokumentet bygger på Dimensjoneringsforskriftens mal for denne type dokument, samt 
utkast til brannordningsdokument utarbeidet av Norsk brannvernforening.

Konklusjon:
Brannordningsdokumentet er siste del i saksprosessen frem mot et interkommunalt brann-
og feiersamarbeid løst gjennom vertskommunemodell. Vedtatt brannordning inklusiv 
samarbeidsavtale skal i etterkant oversendes DSB for gjennomsyn.

Da dokumentet er felles for samtlige fire kommuner, vil nødvendigvis vedtak som medfører 
endringer i selve dokumentet kunne forårsake at brannordningsdokumentet må revideres før 
det igjen forelegges politisk behandling. Denne ”problemstillingen” er forsøkt løst ved at 
samtlige kommuners rådmenn og ordførere er blitt forelagt dokumentet i forkant med 
muligheter for eventuelle innspill mtp endringer.

Rådmannens innstilling:
Værøy kommunestyre vedtar brannordningsdokument datert 26.4.2011.
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